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 پیگیری حقوقی دریافت طلب ایران 
از کره جنوبی کلید خورد

بدون تعارف در دفاع از منافع ملی

دیپلماسی فعال دولت سیزدهم 
برای تأمین حقوق ملت و تأدیه 
را  تازه‌ای  فرایند  ایران،  منابع 
تجربه کرده است؛ فرایندی که 
نشان می‌دهد دولت در راستای 
منافع ملی، نه تنها از هیچ تلاش 
و بکارگیری ابزارهای لازم فروگذار 
ولو  را،  بهانه‌ها  بلکه  نمی‌کند، 
از سوی یک دولت باشد، نیز به 
رسمیت نمی‌شناسد. این فرایند 
جدید، طرح شکایت بانک مرکزی 
جمهوری اسامی از دولت کره 
جنوبی است. در این باره، دولت 
لایحه »ارجاع اختاف بین بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران 
و دولت کره جنوبی به داوری« را 
به مجلس شورای اسامی ارسال 
کرده است. هدف از این لایحه، 
از دولت بدعهد  ح شکایت  طر
کره جنوبی به داوری برای پرداخت 
نکردن منابع بلوکه شده ایران 
است؛ منابعی که عمدتاً به دلیل 

غفلت دولت گذشته و خوشبینی 
به کشورهای غربی، در این کشور 
بلوکه شده است. امروز اما این 
شکایت، پس از آن انجام می‌شود 
که همه راه‌های ممکن، اعم از 
مذاکره یا ارائه مسیرهای جایگزین 
برای انتقال منابع ملت ایران طی 
شده است. اما دولت این کشور 
به بهانه سرسپردن به تحریم‌های 
غیرقانونی و یکجانبه دولت امریکا، از 
انجام تکالیف و تعهدات بین‌المللی 

خودداری می‌کند.
 

آغاز راه حقوقی
دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت 
برای  ویژه‌ای  تلاش‌های  خود، 
آزادسازی منابع بلوکه شده ایران 
در کره جنوبی، که حدود 7 میلیارد 
به‌کار  می‌شود،  زده  تخمین  دلار 
بست. در این مسیر، دیپلماسی، 
مذاکره و چانه زنی و حتی معرفی 
از  جایگزین،  بانک‌های  و  راه‌ها 
جمله مسیرهای پیشنهادی دولت 
برای انتقال منابع ملت ایران بود. 
اما دولت کره جنوبی، به بهانه 
تحریم‌های غیرقانونی، یکجانبه و 

ظالمانه دولت امریکا از انجام این 
تکلیف طبیعی و قانونی خود سر باز 
زد. به این ترتیب، وقتی که دولت 
سیزدهم پس از قریب به دو سال 
تلاش، راه دیپلماسی را بسته یافت 
راه حقوقی و شکایت را آغاز کرد. این 
شکایت که در دیوان داوری مطرح 
می‌شود نشان می‌دهد که برای 
دولت سیزدهم تأمین حقوق ملت 
ایران اصل اساسی است و در این 
راه، دیپلماسی و مذاکره، تنها یکی 
از ابزارها است و اگر این ابزار نتواند 
ایران را به آنچه می‌خواهد برساند 
دولت سیزدهم در استفاده از سایر 

ابزارها ابایی ندارد.

ح شکایت از  ماده واحده طر
دولت کره جنوبی

لایحه »ارجاع اختاف بین بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران و 
دولت جمهوری کره به داوری« که 
31 تیرماه به مجلس شورای اسلامی 
ارسال شد، یک ماده واحده دارد. 
این ماده از این قرار است: »به 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
اجازه داده می‌شود در اجرای ماده 

12 موافقتنامه تشویق و حمایت از 
سرمایه‌گذاری بین دولت جمهوری 
اسامی ایران و دولت جمهوری 
کره مصوب 1382/7/13 با همکاری 
رئیس جمهور  معاونت حقوقی 
نسبت به طی فرایند داوری طبق 
موافقتنامه مذکور درباره پیگیری 
حقوقی و استرداد مطالبات خود از 
بانک‌های کشور مذکور و مطالبه 
خسارت ناشی از آن، اقدام کند.« 
ماده 12 موافقتنامه مورد اشاره در 
این لایحه، 7 بند دارد که در آنها، 
مراحل مختلف داوری در موارد 
اختلافی، تعریف و تبیین شده است. 
از جمله در بند 7 این ماده آمده 
است که »هر دو طرف متعاهد، با 
رعایت قوانین و مقررات خود، به 
ارجاع اختلاف به‌داوری بین‌المللی 
رضایت بی‌قید و شرط می‌دهند.« 
مروری بر اجزای مختلف ماده 12 
این موافقتنامه، نشان می‌دهد طرح 
شکایت، مراحل مختلفی از دیوان 
داوری دو کشور با حضور داور ثالث 
تا طرح شکایت در نهادهای داوری 
بین‌المللی را شامل می‌شود. البته 
طی این مراحل، به رفتار دولت کره 

دولت

اخبار منفی و انتقادها ممکن است 
در رسانه‌ها بازتاب بیشتری پیدا کنند 
ولی این یکی از مصادیق تعارض 
منافع است که آیا مصلحت نظام، 
کشور و مردم را ترجیح می‌دهیم یا 
مصلحت شخصی خود را. وی با بیان 
اینکه برخی فکر می‌کنند اگر بعضی 
نسبت‌ها را به دولت بدهند، موقعیت 
بهتری پیدا می‌کنند، به نمایندگان 
توصیه کرد که مراقب این مسائل 
باشند. حسینی با بیان اینکه اگر 
صحبتی شود که بدون حساب‌ و کتاب 
و خلاف واقع باشد، مردم متوجه آن 
خواهند شد. وی ماجرای ادعاهای 
خاف واقع برخی نمایندگان مانند 
ادعای کشته شدن روزانه هزاران 
نفر در جاده‌ها یا تورم ۱۲۰ درصدی را 

یادآوری کرد و گفت: زیر سؤال بردن 
خدمات دولت دور از انصاف است. 
مردم فهیمی داریم که صحبت‌ها را 
بررسی می‌کنند و بدون دلیل حرفی 
را پذیرا نیستند. البته ممکن است 
صحبتی در کوتاه مدت تأثیراتی داشته 
باشد ولی در دراز مدت به نفع خود 

نمایندگان هم نخواهد بود.
گفتنی است که پایگاه خبری مجلس 
شورای اسامی عصر سه‌شنبه - سوم 
خرداد - بیانیه‌ای را به نام »جمعی از 
نمایندگان مجلس« منتشر و در آن 
از عملکرد وزیر کشور انتقاد کرد. 
این بیانیه پس از ساعاتی در حالی 
از خروجی حذف شد که اغلب دیگر 
نمایندگان هم از جزئیات و متن آن 

بی‌اطاع بودند.

معاون پارلمانی رئیس جمهور در واکنش به بیانیه بی‌نام نمایندگان علیه وزیر کشور:

انتقادهای انتخاباتی تعارض منافع است

معاون پارلمانی رئیس جمهور در واکنش  
به بیانیه بی‌نام و نشان و بدون امضای 
عده‌ای از نمایندگان علیه وزیر کشور، 
گفت: درست است در سال انتخابات 
به سر می‌بریم و برخی اخبار منفی و 

انتقادها ممکن است در رسانه‌ها بازتاب 
بیشتری پیدا کنند ولی این یکی از 

مصادیق تعارض منافع است.
به گزارش ایرنا، سید محمد حسینی در 
این باره با تأکید بر اینکه اصطکاک و 
تنش میان دو قوه به نفع مردم نخواهد 
بود، تصریح کرد: باید اعضای دولت 
و نمایندگان مراقبت کنند تا به رابطه 
و تعامل سازنده و مفید میان دولت و 
مجلس شورای اسامی خدشه وارد نشود.
وی در ادامه بیان کرد: برخی سایت‌ها 

و پایگاه‌های خبری، از اطلاعیه‌ای که از 
سوی سایت خانه ملت منتشر شد به 
نحوی استفاده کردند که انگار بیانیه‌ای 
در مجلس امضا و به تصویب رسیده است 
و آن را به عنوان نظر کلی مجلس شورای 
اسامی تلقی کردند در حالی که گفته شد 
این بیانیه از سوی جمعی از نمایندگان و 
البته بدون درج نام افراد صورت گرفته و 

بعد هم از سایت حذف شد.
معاون پارلمانی رئیس جمهور دلیل 
حذف این بیانیه از روی خروجی پایگاه 

اطلاع‌رسانی مجلس را این‌گونه توصیف 
کرد: این بیانیه مضمون تندی داشت و 
محتوای آن اختلاف میان قوا را تشدید 
می‌کرد؛ منتشر کنندگان حتماً متوجه 
این موضوع شده و از این جهت آن را 

حذف کردند.
حسینی در توصیه‌ای به نمایندگان مجلس 
برای پرهیز از اقدامات سیاسی و اختلاف 
افکنانه گفت: دائماً با نمایندگان در 
حال صحبت هستیم؛ درست است در 
سال انتخابات به سر می‌بریم و برخی 

گروه سیاسی

سیاست داخلی

وقتی که 
دولت 

سیزدهم پس 
از قریب به دو 

سال تلاش، 
راه دیپلماسی 
را بسته یافت 

راه حقوقی 
و شکایت 

را آغاز کرد. 
این شکایت 

که در دیوان 
داوری مطرح 

می‌شود نشان 
می‌دهد که 
برای دولت 

سیزدهم 
تأمین حقوق 

ملت ایران 
اصل اساسی 

است و در این 
راه، دیپلماسی 

و مذاکره، 
تنها یکی از 

ابزارها است 
و اگر این ابزار 

نتواند ایران 
را به آنچه 

می‌خواهد 
برساند دولت 

سیزدهم در 
استفاده از 

سایر ابزارها 
ابایی ندارد

                       اخبار
جنوبی درقبال پرداخت منابع ایران 

دارد. بستگی 

ح شکایت از   دلالت‌های طر
کره جنوبی

و  دولت  از  شکایت  ح  طر لایحه 
بانک‌های کره جنوبی، نشان دهنده 
معطل نماندن دولت سیزدهم در 
ایران است.  تأمین منافع ملت 
اهمیت این مسأله زمانی دوچندان 
می‌شود که دریابیم جمهوری اسامی 
ی  یم‌ها تحر تحت  ن  کنو ا ن  یرا ا
یکجانبه و غیرقانونی امریکا قرار دارد؛ 
تحریم‌هایی که مشخصاً دو حوزه نفتی 

و بانکی را شامل می‌شود. 
به عبارت دیگر، دولت امریکا تلاش 
دارد به صورت غیرقانونی، هم مانع 
فروش نفت ایران شود و هم در صورت 
فروش، مانع وصول درآمدهای نفتی 
یا دیگر درآمدهای ایران شود. اما به 
گواه رسانه‌های امریکایی، دولت این 
کشور در تحریم نفتی ایران با شکست 
سنگینی روبه‌رو شده است. آنجا که 
گزارش دادند شرکت‌های خصوصی، 
از بیم تلافی ایران، نفت مصادره شده 
ایران از سوی دولت امریکا را خریداری 
نمی‌کنند. این خبر به این معنی است 
که شرکت‌های خود دولت امریکا، 
نمی‌توانند به حمایت‌های نظامی این 
کشور پشتگرم باشند وقتی پای تأمین 
منافع ملت ایران در میان باشد. این 
واقعیتی است که دیر یا زود دولت کره 

جنوبی نیز آن را درخواهد یافت.
نیز  بانکی  تحریم‌های  زمینه   در 
نه تنها تهاتر به عنوان یکی از راه‌های 
جایگزین در نظر گرفته شده است 
بلکه برخی از منابع ایران نیز به 
شیوه‌های غیر تهاتری وصول می‌شود. 
در این میان البته می‌توان تجربه 
عراق را مثال آورد که جمهوری اسامی 
ایران به شیوه‌های مختلف از جمله 
تهاتر، اموال بلوکه شده خود را نقد 
می‌کند. این امر نشان می‌دهد که 
دیپلماسی چندبعدی دولت سیزدهم 

از حوزه‌های اقتصادی تا سیاسی، 
درحال کار کردن است و آنچه در 
این میان البته به جایی نرسیده 
است ادعاهای طرف امریکایی مبنی 
بر مسدودکردن شریان‌های اقتصاد 
بین‌الملل جمهوری اسامی ایران 

. ست ا

هم رفع تحریم، هم خنثی‌سازی 
تحریم

به رغم تلاش‌ها برای خنثی‌سازی 
تحریم‌ها، چه از راه فروش نفت و 
چه از راه وصول درآمدهای نفتی و سایر 
درآمدها، آنچه در مسأله کره جنوبی 
حادث شد بخش جدایی از این پازل 
نیست. به عبارت دیگر توفیقات 
دولت سیزدهم در حوزه مناسبات 
اقتصادی از آسیای مرکزی تا امریکای 
جنوبی و حتی کشور عراق نشان 
می‌دهد که پروژه فشارحداکثری یا 
انزوای حداکثری اقتصادی ایران به 
شکستی سنگین منتهی شده است. 
این درحالی است که دولت در همین 
زمان، مذاکرات رفع تحریم‌ها را نیز 
با قوت و از موضع قدرت دنبال کرده 
است. در این میان طرح شکایت از 
دولت کره جنوبی که دارای تبعیت 
حداکثری از دولت امریکا است، 
منافاتی با مذاکرات رفع تحریم یا 
پروژه خنثی‌سازی تحریم‌ها ندارد. 
از قضا نشان می‌دهد که در مسیر 
احقاق حقوق ملت ایران دولت از بکار 
بردن هیچ ابزاری کوتاهی نمی‌کند، 
خواه این ابزار مذاکره برای رفع 
تحریم باشد، یا خنثی‌سازی تحریم. 
به عبارت دیگر، همه این فرایندها، 
اضاع مختلفی از شکل واحد، به نام 
دیپلماسی فعال را تشکیل می‌دهند، 
دیپلماسی فعالی که در آن دولت 
سیزدهم نه تنها معطل لبخند هیچ 
کشوری، اعم از اروپایی و آسیایی 
نمی‌ماند، بلکه نشان داده است 
در این مسیر با دوستان سابق هم 

تعارفی ندارد.

قطار تخریب دولت، به یک ایستگاه تازه رسید؛ 
ایستگاه تمسخر. لکوموتیو این قطار، کارنامه 

تقریباً هیچ مدعیان است. 
اما حامیان دولت سابق، که خود زمانی از 
بی‌دستاوردی دولت سابق می‌گفتند و حتی 
گلایه می‌کردند که چرا عضو حزب ما، در مقام 
معاون اول، حتی اختیار تغییر منشی خودش را 
هم ندارد، به جای نگاه به عقب و مرور کارنامه 
شکست‌خورده خود، باز هم راه فرار به جلو 
را انتخاب کرده‌اند؛ تمسخر دولت! سوخت 
تازه لکوموتیو تخریب دولت، از تعبیر واژگون 
اظهارات صادقانه سخنگوی دولت گرفته شد. 
علی بهادری جهرمی، چند شب پیش در مراسم 

عزاداری هیأت یکی از کوره‌های آجرپزی حاشیه 
تهران، در واکنش به دغدغه‌های حاضران، 
گوشه‌ای از گفت‌و‌گوهای معمول هیأت دولت را 
بیان کرد. سخنگوی دولت گفت: »وقتی کالایی 
که مورد نیاز مردم است گران می‌شود، آقای 
رئیسی از وزیر یا مدیر مربوطه سؤال می‌پرسد 
چطور توانستی شب را به‌راحتی بخوابی؟ من 
نتوانستم.« بهادری جهرمی حرف‌های دیگری 
هم در این هیأت زد، و مسائل دیگری از نوع 
نگاه دولت برای حل مسائل کشور را هم گفت، 
اما آن لکوموتیو، به یک سوخت احتیاج داشت. 
پس جریان تحریف و تخریب، همه دیگر نکات 
و اظهارات را به کناری نهاد، همین یک جمله را 
برجسته کرد )یا به قول خودشان بولد کرد( و 
از آن قصه‌های تخریبی ساخت. اوج این قصه 
تخریبی، در تیتر یک روزنامه دیده شد، به 
گونه‌ای از یک جمله، توانستند بیش از هزار 

کلمه، تحلیل! استخراج کنند.
آنچه مایه تعجب و چه بسا تأسف است، این 
واقعیت است که نه‌تنها اظهارات سخنگوی 

دولت صادقانه بوده است، بلکه وی از یک 
گفت‌و‌گوی صادقانه و واقعی در درون دولت 
خبر داده است. به عبارت دیگر، این یک 
دیالوگ یا گفت‌و‌گوی واقعی درون دولت است 
که طی آن، رئیس دولت، از کنار افزایش 
قیمت‌ها و نوسانات قیمتی بی‌تفاوت نمی‌گذرد 
و به جدی‌ترین، صریح‌ترین و درعین حال 
ملموس‌ترین شیوه ممکن، مسئول یا وزیر 
مربوطه را خطاب قرار می‌دهد. اما مخالفان 
دولت، به جای ارج نهادن به این دیالوگ 
صادقانه و تأکید بر اینکه رئیس دولت، از کنار 
هیچ مسأله‌ای بی‌تفاوت نمی‌گذرد، یا وزرای 
خود را در حضور دیگران، به جدی‌ترین و 
صریح‌ترین شیوه مورد سؤال قرار می‌دهد، 
نگاهی واژگون پیشه کرده و ماهی سیاست خود 

را صید کردند.
این نگاه واژگون از سوی رسانه‌هایی دنبال شده 
است که خود، در 8 سال پیش از آن، صداقت 
را گمشده دولت می‌دانستند؛ دولتی که حتی 
میان رئیس دفتر رئیس‌جمهور و معاون اول 

رئیس‌جمهور، رقابت و دودستگی و چشم و 
هم‌چشمی وجود داشت یا میانگین سنی 
وزرای آن، پیر‌ترین و خسته‌ترین دولت پس 
از انقاب را تشکیل می‌داد. و این، غیر از این 
مسأله است که رئیس دولت وقت، حتی مدعی 

نظرسنجی‌های چشمی، آن هم از ماشین‌های 
ضدگلوله بود!

پاسخ دولت اما به این رفتارهای خارج از عرف 
که حتی اصول رقابت سیاسی را هم زیر سؤال 
می‌برد، ادامه کار جهادی است،  تاجائیکه علی 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در واکنش به 
این فرایند با اشاره به اینکه روایتی از دلسوزی 
رئیس‌جمهور نسبت به مشکلات به ارث رسیده 
و نحوه مطالبه امور از وزرا، به مذاق رسانه‌های 
لندنی و اشخاص همسو با دروغ‌پردازی آنها 
خوش نیامد و بازهم موجب عصبانیت آنها 
غ از این  شد، تأکید کرد: »دولت مردمی فار
حواشی، با اتکا به مردم و همت جوانان از 
شهریور ۱۴۰۰ پیگیر حل بحران‌های گذشته 
است. با جایگزین شدن مدیریت جهادی و 
تاش شبانه‌روزی به‌جای مدیریت خسته و 
دولت بی‌تفاوتی که تبلور ادب آن تا امروز هم 
در رسانه‌های حامی آن دیده می‌شود، قطعاً 
مشکلات ناشی از نزدیک ‌یک‌دهه معطل نگه 

داشتن کشور حل خواهد شد، ان‌شاءالله.«

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

»ایران« به بهانه حاشیه‌سازی جدید منتقدان دولت، بازخوانی می‌کند

دولتی که خوابگاه نیست!

ذره بین

 سفر فرمانده نیروی‌دریایی ارتش 
به روسیه

فرمانده نیروی‌دریایی ارتش جمهوری‌اسامی ایران 
شنبه برای شرکت در مراسم روز نیروی‌دریایی روسیه، 
وارد سن‌پترزبورگ در روسیه شد. به گزارش ایرنا، امیر 
دریادار شهرام ایرانی در بدو ورود به فرودگاه بین‌المللی 
پولکووای سن‌پترزبورگ مورد استقبال کاظم جلالی، 
سفیر جمهوری‌اسلامی ایران در روسیه، سرتیپ بورزنکو، 
نماینده فرمانده نیروی‌دریایی روسیه و ناخدا رضا 
خسروی‌مقدم وابسته نظامی سفارت ایران در روسیه 

قرار گرفت.
قرار است فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری‌اسامی ایران در رژه سالانه روز نیروی‌دریایی 
با‌حضور   ۱۴۰۲ مردادماه  هشتم  امروز  که  روسیه 
ولادیمیر‌پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و مقامات بلندپایه 
دفاعی ۲۱ کشور جهان در سن‌پترزبورگ برگزار می‌شود، 
شرکت کند. امیر دریادار ایرانی همچنین با فرمانده 
نیروی‌دریایی روسیه و فرماندهان نیروی‌دریایی برخی 
کشورها دیدار ‌و مذاکره خواهد کرد. همزمان با برگزاری 
رژه سالانه روز نیروی‌دریایی روسیه در سن‌پترزبورگ، 
سه فروند شناور نیروی‌دریایی ارتش جمهوری‌اسامی 
ایران نیز در شمال دریای‌خزر در محل بندر‌کاسپیسک 

به مراسم رژه دریایی روسیه می‌پیوندند.

محسن رضایی خبر داد 

 تصویب سازکار مولدسازی 
از مسیر مجلس

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: 
بر اساس تصمیم سران قوا دوره اجرای طرح مولدسازی 
حداکثر ۲ سال خواهد بود و با شروع اجرای قانون برنامه 
هفتم توسعه، اموال راکد دولت بر اساس سازکار تعیین 

شده در این قانون واگذار می‌شود.
 محسن رضایی دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا در گفت‌وگو با تسنیم، درباره انتقاداتی که 
بخشی از بدنه مجلس نسبت به دخالت‌های شورای 
هماهنگی سران قوا در حوزه قانونگذاری مطرح می‌کنند، 
گفت: با تغییرات جدیدی که در ساختار و وظایف شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا ایجاد شده، دیگر 
قرار نیست که این شورا به حوزه قانونگذاری ورود کند.
ح دولت برای مولدسازی  وی همچنین درباره طر
دارایی‌های راکد و انتقادات نمایندگان از عدم بررسی این 
طرح در مجلس، عنوان کرد: طبق آیین‌نامه جدیدی که 
در شورا مصوب شد قرار شده مولدسازی در قانون برنامه 
هفتم مطرح شده و مصوبه مجلس شورای اسامی را 

باشد. داشته 
 رضایی در پاسخ به این سؤال که »تکلیف اموال دولتی 
که تا پیش از لازم‌الاجرا شدن قانون برنامه هفتم توسعه، 
بر اساس طرح مولدسازی دولت واگذار شده‌اند، چه 
می‌شود؟« خاطرنشان کرد: پیش از مصوبه شورای 
هماهنگی اقتصادی سران قوا بنا بود که طرح دولت 
برای مولدسازی اموال و دارایی‌های راکد یک طرح دائمی 
باشد اما پس از آن مصوبه تصمیم گرفته شد که دوره 
اجرای طرح مولدسازی حداکثر 2 ساله باشد و با شروع 
اجرای قانون برنامه هفتم توسعه، واگذاری اموال دولت 

بر اساس این قانون باشد.
 دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا همچنین 
در پاسخ به این سؤال که »اگر سازکار واگذاری‌هایی که 
پیش از اباغ قانون برنامه هفتم صورت گرفته مغایر 
با مفاد این برنامه باشد، تکلیف این واگذاری‌ها چه 
می‌شود؟« گفت: آن دسته از واگذاری‌هایی که پیش 
از لازم‌الاجرا شدن قانون برنامه هفتم توسعه انجام 
شده، قانونی بوده و حتی اگر سازکار واگذاری‌ آنها مغایر 
با قانون برنامه باشد، اجرای آنها عطف به‌ماسَـــبَق 

نمی‌شود.

 تأکید ایران و جمهوری آذربایجان 
بر عدم دخالت نیروهای خارجی

وزیر امور خارجه کشورمان با جیحون بایرام‌اف، وزیر 
خارجه جمهوری آذربایجان در خصوص مهم‌ترین مسائل 
همکاری‌های دوجانبه و مسائل منطقه‌ای رایزنی و تبادل 
نظر کردند. امیرعبداللهیان در این گفت‌و‌گوی تلفنی 
اظهار داشت: هم‌اکنون روند همکاری‌های دو کشور در 

مسیر سازنده و مثبتی قرار دارد.
وزیر امور خارجه کشورمان دیدار اخیر رؤسای کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسامی ایران 
و جمهوری آذربایجان در آستارا را موفقیت‌آمیز خواند و 
افزود: توافقات خوبی بویژه در عرصه ریلی و جاده‌ای 

میان طرفین انجام شد.
امیرعبداللهیان با اشاره به برگزاری نشست مجازی 
سازمان همکاری اسامی در دوشنبه هفته آینده، بار 
دیگر اهانت به قرآن کریم در کشورهای سوئد و دانمارک 

را محکوم کرد.
وزیر خارجه جمهوری آذربایجان نیز در این گفت‌و‌گوی 
تلفنی سفر اخیر امیرعبداللهیان به باکو را مهم خواند و 
اضافه کرد که در کوتاه‌ترین زمان پس از این سفر شاهد 

تأثیرات مثبت آن در مناسبات دو کشور هستیم.
جیحون بایرام اف از مواضع سازنده جمهوری اسامی 
ایران در خصوص قره‌باغ تشکر و آخرین وضعیت 
مذاکرات با ارمنستان و کریدور لاچین را تشریح کرد.
طرفین حضور و دخالت نیروهای خارجی در منطقه را 
غیرسازنده ارزیابی کرده و بر ضرورت حل مسائل منطقه 

توسط کشورها و بازیگران منطقه تأکید کردند.

معاون حقوقی رئیس جمهور:

 مسیر رایزنی‌ها برای آزادسازی دارایی‌های ایران 
در کره جنوبی باز است

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: مسیر رایزنی‌های سیاسی برای 
آزادسازی دارایی‌های ایران در کره جنوبی همچنان باز است و از 
هیچ اقدام حقوقی لازم برای بازگرداندن دارایی‌های ملت دریغ 
نخواهیم کرد. وی افزود: هرچند مسیر رایزنی‌های سیاسی برای 

آزادسازی حدود هفت میلیارد دلار از دارایی‌های ایران نزد کره جنوبی 
باز است با این حال باتوجه به موافقت‌نامه تشویق و حمایت از 

سرمایه‌گذاری دوجانبه بین دو کشور، معاونت حقوقی رئیس جمهور 
از هیچ اقدام حقوقی برای بازگرداندن اموال ملت دریغ نخواهد کرد.

ـــرش بـ


